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„Słowo stało się ciałem i zamieszkało wśród nas” 
    (J 1, 14)  Wpatrując się w ubogi betlejemski żłóbek, po raz kolejny trwam razem z Wami w
radosnym zadziwieniu, że Wszechmogący Bóg staje się dzieckiem i właśnie takim daje się nam
poznać. Przychodzi na ten świat jako słaby, bezbronny, potrzebujący opieki Bóg – Człowiek.
Przychodzi konkretnie do nas, chce być przez nas przyjęty i zamieszkać wśród nas (por. J
1,14). †    Z okazji Świąt Bożego Narodzenia, życzę wszystkim drogim dzieciom,
kochanej młodzieży, zatroskanym małżonkom, ludziom dotkniętym chorobą i cierpieniem, a
także każdemu z Was odkrycia na nowo, że największym szczęściem dla człowieka jest troska
o – tak czasami kruchą – obecność Boga w naszym życiu oraz dostrzeżenie, że potrzebuje On
naszych pomocnych dłoni i ust, potrzebuje naszego wrażliwego serca i czasu, aby Narodziny
Miłości mogły przemienić nas i życie naszych bliskich. 
    W nasze trudne i niespokojne czasy z wielu powodów, niech świętowanie Bożego
Narodzenia będzie dla nas wszystkich wezwaniem i zachętą do działania na rzecz dobra
wspólnego, pełnej szacunku rozmowy, przebaczenia i wzniesienia się ponad wszelkie spory i
nieporozumienia, które – w świetle przychodzącego Pana – wydają się nieistotne. 
    Niech będzie to czas odkrycia godności każdej osoby, do czego nas nieustannie wzywa
papież Franciszek, „gdyż nie można wymagać szacunku dla siebie samego, bez szacunku dla
innych; 
    nie można otrzymywać, jeśli jednocześnie nie chcemy dawać”.
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    Niech będzie to czas jedności, miłości, nadziei i życzliwości w każdej rodzinie, naszym
społeczeństwie i kraju, gdyż dzisiaj Bóg objawia się w Człowieku.
    Chciałbym życzyć, by nadchodzący Nowy Rok przyniósł same pomyślne dni, poczucie
bezpieczeństwa oraz pewność, że Boża Miłość towarzyszy wszystkim tym, którzy pokładają w
niej ufność. Oby był to rok pełen dobrych chwil i życzliwych ludzi wokół. 
    Na czas wspólnego świętowania, oktawę Bożego Narodzenia i cały Rok Pański 2022, z serca
Wam błogosławię! 
   
    Aleksander Kaszkiewicz 
   Biskup Grodzieński
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